АДМИНИСТРАЦИЯ
Торгунского сельского поселения
Старополтавского муниципального района Волгоградской области
________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  06 февраля  2019 г.                                                                               № 09
«О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Торгунского сельского поселения от 28.11.2013 № 94 «Об утверждении положения о порядке осуществления муниципального контроля  за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенного пункта Торгунского сельского поселения Старополтавского муниципального района»
          В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, рассмотрев протест заместителя прокурора Старополтавского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.	Внести в Положение о порядке осуществления муниципального контроля  за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенного пункта  Торгунского сельского поселения Старополтавского муниципального  района, утвержденное постановлением администрации Торгунского сельского поселения от 28.11.2013 № 94 следующие изменения и дополнения:
Пункт 2.5 дополнить абзацем следующего содержания:
«При отсутствии достоверной информации о лице, допустившем нарушение обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, достаточных данных о фактах, указанных в части 2 статьи 10 Федерального закона, уполномоченными должностными лицами органа муниципального контроля может быть проведена предварительная проверка поступившей информации. В ходе проведения предварительной проверки поступившей информации принимаются меры по запросу дополнительных сведений и материалов (в том числе в устном порядке) у лиц, направивших заявления и обращения, представивших информацию, проводится рассмотрение документов юридического лица, индивидуального предпринимателя, имеющихся в распоряжении органа муниципального контроля, при необходимости проводятся мероприятия по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и без возложения на указанных лиц обязанности по представлению информации и исполнению требований органов государственного контроля (надзора), органов муниципального контроля. В рамках предварительной проверки у юридического лица, индивидуального предпринимателя могут быть запрошены пояснения в отношении полученной информации, но представление таких пояснений и иных документов не является обязательным.».

Пункте 2.7слова (в ред. от 30.09.2011г. № 532)заменить на слова (с последующими изменениями и дополнениями).

2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию и размещению на официальном сайте Торгунского сельского поселения.

[bookmark: _GoBack]Глава Торгунского сельского поселения                                                 И.Б.Шавленов